bailliez en ceste prévoustée, excepté le quint à vie seulement ne

plus que ledit quint à vie n'y povoient ne dévoient avoir ne

demander lesdites dames ses suers selon raison l'usaige, cous-

tume et commune observance nottoires et nottoirement gardées

oudit païs de Vermandois
;

Et depuis ce, ledit messire Philippe est alez de vie à trespas

long temps a, délaissant deux filles, ses héritières, dont l'une fu

mariée à feu monsieur de Ligne^ et l'autre à monsieur Jehan de

Chastillon, et aussi sont trespassées pièça lesdites dames jadis

suers dudit feu messire Philippe ; et de celle qui fu mariée audit

vidame sont yssues mesdames les femmes messire Pierre et

messire Jehan de Craon, frères ; et de l'autre dame, mariée

audit sire de Vendueil, sont yssus lesdiz frères défendeurs ; et

après le décès d'icelles dames, sont trespassées lesdites filles

dudit feu messire Philippe, et par ce sont escheuz lesdiz bois de

Havraincourt audit monsieur le viconte de Meaulx à présent,

jadis cousin germain desdites filles, et, comme leur plus prou-

chain hoir masle, par ladite coustume, usaige et commune obser-

vance dudit païs de Vermandois ; et depuis ledit monsieur le

viconte, tant par partaige comme par don et assignacion ou

recompensacion pour autres terres et autrement, deuement et
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comme faire le povoit et lui loisoit, a laissié et transporté audit

monsieur Jehan de Bethune, son frère, lesdiz bois de Havrain-

court, et en est en foy et hommaige ou souffrance du conte

d'Artois, et semblablement l'en a esté ledit monsieur le viconte,

depuis le trespassement de sesdites cousines, et aussi y ont-elles

esté à leur vivant semblablement, et leurs diz mariz et leurs

prédécesseurs et aians cause d'elles, seulx et pour le tout, et en

ont joy, usé et possidé continuelment et paisiblement desdiz bois

depuis le décès de ladite madame de Coucy, et durant sa vie ont

eu et perceu lesdites six cens livres de terre sur lesdites fères

de Coucy, et en ont esté et sont en bonne possession et saisine

paisiblement par trente ans et plus et par temps souffisant à

bonne possession et saisine avoir acquise et retenir, voire le

droit de la chose et y avoir perscript :

Parquoy et pour ces causes et autres plusieurs que disoient

et proposoient yceulx défendeurs, disoient et dient lesdiz défen-

deurs que lesdiz demandeurs ne faisoient ne font à recevoir à

faire lesdites demandes et conclusions contre eulx défendeurs,